
diário oficial Nº 34.980   49Terça-feira, 24 DE MAIO DE 2022

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 207 DE 23 DE MAIO DE 2022
OBJETIVO: PARTICIPAR DA II CONFERÊNCIA NORTE-NORDESTE DE GES-
TÃO EM SAÚDE A SER REALIZADA NA CIDADE DE BELÉM – PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA - PA
DESTINO: BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
GÉSSICA ESPINDULA SOUZA SILVA – MAT. 5942911-1, ENFERMEIRA
Nº 3.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 25 À 28/05/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 802969
PORTARIA Nº 183 DE 04 DE MAIO DE 2022

OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA A SANTA CASA DE MISERICÓRDIA EM BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3, TÉC. DE ENFERMAGEM
Nº 4.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 10 À 14/04/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 802708

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022/HRS
PROCESSO PAE Nº 2022/82959
A Diretora do HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA, no uso de 
suas atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 
8.666/93 e suas alterações posteriores,
RESOLVE:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
Nº 02/2022/HRS, do tipo Menor Preço por LOTE, destinado à Aquisição de 
Material de Consumo para o Setor Radiológico: FILMES DRY LASER DY – 
HL, PARA IMPRESSORA DE FILME RADIOLOGICO: DRYPIX EDGE DA FUJI, 
para atender pelo período de 12 (doze) meses as necessidades do Setor de 
RAIO-X, do Hospital Regional de Salinópolis, conforme condições, quanti-
dades e exigências estabelecidas neste instrumento e anexos.
EMPRESA VENCEDORA:
LOTE UNICO – R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA - EPP – CNPJ: 
83.929.976/0001-70.
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 202.479,68 (Duzentos e dois mil quatrocentos 
e setenta e nove reais e sessenta e oito centavos);
VALOR TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022/HRS - R$ 202.479,68 
(Duzentos e dois mil quatrocentos e setenta e nove reais e sessenta e oito 
centavos).
Salinópolis/PA, 23 de maio de 2022.
Luana Kelly Noronha Loiola
Diretora do HRS/SESPA

Protocolo: 802334

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

ERRATA
.

AVISO DE ERRATA
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA – TIPO MAIOR 

OFERTA PELA OUTORGA DA CONCESSÃO
NÚMERO: 005/2022
PROCESSO N.º 2021/1276937
OBJETO: Concessão para a exploração da infraestrutura e da prestação 
do serviço público de recuperação, operação, manutenção, monitoração, 

conservação, implantação de melhorias, ampliação de capacidade, gestão 
da segurança rodoviária e manutenção do nível de serviço de trechos do 
Subsistema Rodoviário do Estado do Pará (SREPA), pelo prazo de 30 (trin-
ta) anos, compostos pela: PA 150, Trecho: Morada Nova – Goianésia do 
Pará -  Entr. PA 475/256 com extensão 333,00 km; PA 475, Trecho: Entr 
PA 150/256 – Entr. PA 252 com extensão 41,60 km; PA 252, Trecho: Entr. 
PA 475 – Entr. PA 151/252 com extensão 41,40 km; PA 151, Trecho Entr. 
PA 252 – Entr PA 483/Alça Viária com 21,50 km; PA 483, Trecho: Acesso 
Área Portuária Vila do Conde (Barcarena) - Entr. PA 151/ Alça Viária com 
extensão 18,60 km; Alça Viária Sul de Belém, Entr. PA 151/483 – Entr. BR 
316/010 com extensão 69,40 km.
Encontra-se disponível no site www.setran.pa.gov.br a ERRATA N01 ao 
EDITAL CONCORRÊNCIA N.005/2022 e seus anexos, publicado no Diário 
Oficial n.º 34970 pag.9 de 13/05/2022.
Tendo em vista que as alterações supracitadas não afetam a formulação 
das propostas, nos termos do item 4.3 do Edital, fica dispensada a republi-
cação do Edital de Concessão Concorrência Nº 005/2022, mantidas todas 
as datas publicadas para a entrega e abertura dos envelopes.
Todos os demais termos e condições estabelecidos no Edital de Licitação e 
seus anexos permanecem inalterados
Para outras informações envie e-mail para concessaopa@setran.pa.gov.br.
Ordenador: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA

Protocolo: 802811

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 093/2022-GP, DE 20 DE MAIO DE 2022.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do 
Art. 19 do Estatuto Social da CPH; CONSIDERANDO os princípios adminis-
trativos dispostos no art.37 da Constituição Federal 1988;
CONSIDERANDO os termos da Lei Federal 13.303/2016;
CONSIDERANDO a necessidade da adoção de critérios para fiscalização 
mais efetiva, no que se refere a gestão dos contratos celebrados por esta 
Companhia;
CONSIDERANDO que a adoção desses critérios é fundamental para obedi-
ência do princípio da eficiência administrativa;
R E S O L V E:
Designar os servidores abaixo indicados para, com observância na legis-
lação vigente, atuar como Fiscais do Contrato celebrado entre a Compa-
nhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará-CPH e a empresa. MAAR 
NAVEGAÇÃO E TERMINAIS LTDA., empresa inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
20.792.591/0001-94
CONTRATO: 011/2022-CPH
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de obras e 
serviços de engenharia para reforma e adequação Terminal Hidroviário de 
Passageiros e Cargas do município de Senador José Porfírio
FISCAL TITULAR: Mayra Souza do Nascimento, Matrícula: 5904845.
FISCAL SUBSTITUTO: Zilmar Batista Paiva Júnior, Matrícula: 5946513 
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH
20 de maio de 2022
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 802212

.

.

ERRATA
.

No DOE nº 34.978 de 23/05/2022
Protocolo 801604 Termo Aditivo ao contrato nº 006/2020-CPH
Onde se lê: Programa de trabalho: 26.784.1486.757
Fonte 0130
Natureza 449051
Leia-se: Programa de trabalho: 26.126.1508.8238
Natureza: 339140
Fonte: 0101

Protocolo: 802209
No DOE nº 34.921 de 05/04/2022
Protocolo: 780868 TERMO DE APOSTILAMENTO ao contrato nº 021/2018-CPH
Onde se lê: 1º Termo de Apostilamento
Leia-se: 2º Termo de Apostilamento

Protocolo: 802448
No DOE nº 34.969 de 13/05/2022
Protocolo: 797690 Termo Aditivo ao contrato nº 007/2020-CPH
Onde se lê: TERMO ADITIVO: 04
Leia-se: TEERMO ADITIVO: 05

Protocolo: 802436


